
 

 
Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

Assessorato della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro 

Dipartimento della famiglia e delle politiche sociali 

Servizio 2- Gestione dei Programmi  Comunitari regionali – POR FSE e FESR 
 
         Tipo Provvedimento:  D.D.G.   
 

 

 OGGETTO: PO FSE della Regione siciliana 2014-2020 

 Avv. 10/2016 Decreto di MODIFICA della composizione del partneriato progetto “ATELIER      

PER   L’INTEGRAZIONE ATTIVA” 

 CIP: 2014.IT.05.SFOP.014/2/9.2/7.1.1/0007  CUP G77H18000480006 

 ENTE CAPOFILA CERF s.c.a.r.l. 

 

L’atto si compone di _______ pagine 

 

di cui ____ pagine di allegati come parte integrante 

Salvatore.Manzella
Testo inserito

Salvatore.Manzella
Casella di testo
n. 2195 DEL 02/11/2021



[Digitare il testo] 

 

    

 

                                               IL DIRIGENTE GENERALE 

PO FSE della Regione siciliana 2014-2020 

Avv. 10/2016 Decreto di MODIFICA della composizione del partneriato progetto 

 “ATELIER   PER   L’INTEGRAZIONE ATTIVA” 

CIP: 2014.IT.05.SFOP.014/2/9.2/7.1.1/0007  CUP G77H18000480006 

ENTE CAPOFILA CERF s.c.a.r.l. 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. del 15 maggio 2000, n. 10, concernente “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19, concernente “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 

regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”; 

VISTA la L.R. n. 9 del 15 Aprile 2021, pubblicata sulla Gurs n. 17 del 21/04/2021, avente per 

oggetto “ Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale; 

 

VISTA la L.R. n. 10 del 15 Aprile 2021, pubblicata sulla Gurs n. 17 del 21/04/2021, avente per 

oggetto “Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021 – 2023”; 

VISTO il D.Lgs n. 118/11 e s.m.i., nonché l’art. 11 della L.R. 13 gennaio 2015, n. 3, che dispone 

l’applicazione dello stesso decreto nella Regione Siciliana a decorrere dall’01/01/2015; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 12 del 27 giugno 2019, pubblicato sulla GURS n. 33 del 17 luglio 

2019, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 13, comma 3, della 

legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, 

n. 6 e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO il Reg. (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, recante 

disposizioni comuni sul Fondo di sviluppo regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, 

sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la 

Pesca e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 

Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca, e che abroga il Reg. (CE) n. 

1083/20016 del Consiglio; 

VISTO il Reg. (UE) n. 1304/2013 del 17.12.2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al 

Fondo Sociale Europeo e che abroga il Reg. (CE) n. 1081/2006 del 05.07.2006 del Consiglio; 

VISTO il Reg. di esecuzione (UE) n. 215/2014 del 07.03.2014 della Commissione, che stabilisce norme 

di attuazione del citato Reg. (UE) n. 1303/2013; 

VISTO il Reg. delegato (UE) n. 480/2014 del 03.03.2014 della Commissione, che integra il Reg. (UE) n. 

1303/2013; 

VISTO il Reg. di esecuzione (UE) n. 288/2014 del 22.03.2014 della Commissione, recante modalità di 

applicazione del Reg. (UE) n. 1303/2013; 

VISTO il Programma Operativo del FSE della Regione Siciliana 2014-2020, approvato con Decisione 

della Commissione Europea CE(2014) n. 10088 del 17.12.2014; 

VISTO il DPR n. 349 del 10.12.2014, che adotta il PO FSE della Regione Siciliana 2014-2020 per il 

sostegno del Fondo Sociale Europeo nell'ambito dell'Obiettivo “Investimenti a favore della crescita e 

dell'occupazione” per la Regione Siciliana; 



[Digitare il testo] 

 

    

 

VISTO  il  manuale della procedure del PO FSE 2014/2020, approvato dall’Autorità di Gestione con 

D.D.G. n. 4472 del 27/06/2017;  

VISTO il Vademecum per l'attuazione del PO FSE 2014/2020, versione 2.0, approvato dall’Autorità di 

Gestione con D.D.G. n. 1196 del 10/04/2019; 

VISTA la Pista di Controllo del PO FSE 2014/2020, approvata dall' Autorità di Gestione con D.D.G. n. 

6183 del 07.08.2017, reg.to alla Corte dei Conti il 06.10.2017, reg. 3, fg. 198; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 260 del 14/06/2020 con cui è stato conferito l’incarico 

di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali al Dott. 

Rosolino Greco con decorrenza dall’16 giugno 2020; 

VISTO il D.D.G. n. 219 del 09/03/2020 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del Servizio 

2 “Gestione dei Programmi Comunitari Regionali del POR FSE e FESR” del Dipartimento Regionale 

della Famiglia e delle Politiche Sociali al Dott. Salvatore Manzella con decorrenza da pari data; 

VISTO il D.D.G. n. 2252 del 06.09.2016 con cui è stato approvato l’Avviso Pubblico n. 10/2016  

“ PO FSE 2014/2020, Azione 9.2.2.:realizzazione di operazioni per l'inserimento socio-lavorativo dei 

soggetti in esecuzione penale ”, pubblicato sulla GURS supplemento ordinario n. 40 del 16.09.2016;  

VISTO il D.D.G. n. 1059 del 05.06.2018, registrato alla Corte dei Conti il 23.07.2018, Reg. 1, Fg. 44, di 

approvazione della graduatoria definitiva dell' Avviso n. 10/2016 e D.D.G. n.29 del 15.01.2019, registrato 

alla Corte dei Conti il 28.02.2019 Reg. n. 1,  Fg. n. 76 con riferimento alla indicazione dei componenti 

dell’ATS, concernente la realizzazione di progetti per l'inserimento socio-lavorativo dei soggetti in 

esecuzione penale e dove risulta finanziato il progetto “ATELIER PER L’INTEGRAZIONE ATTIVA”, 

CIP 2014.IT.05.SFOP.014/2/9.2/7.1.1/0007, CUP G77H18000480006, con capofila CERF SCARL , per 

un importo di € 536.322,00; 

VISTA la Pec assunta al prot. al n. 33506 del 01.09.2021 e successiva integrazione trasmessa con lettera 

n. 1860 del 12.10.2021 nostro protocollo n. 39712 del 19.10.2021, con la quale lo stesso Ente comunica la 

modifica della denominazione sociale del partner, Impresa Scancarello Gaetano,  quale componente 

dell’ATS, in Società Scancarello SRL per trasformazione dell’assetto societario;  

RITENUTO pertanto, con  nota prot. 0039895 del 20.10.21, di avere preso atto della modifica della 

composizione dell’ATS del progetto  dal titolo ATELIER PER L’INTEGRAZIONE ATTIVA CIP 

2014.IT.05.SFOP.014/2/9.2/7.1.1/0007, CUP G77H18000480006  di cui l’Avviso Pubblico n. 10/2016  

“Azioni per la realizzazione di operazioni per l'inserimento socio-lavorativo dei soggetti in esecuzione 

penale” che risulta composta dai seguenti Enti: CERF - SOCIETA' CONSORTILE A R.L. di Palermo, 

UNIONE REGIONALE SICILIANA DELLA COOPERAZIONE di Palermo; S. Lorenzo GROUP SRL 

di Messina, SCANCARELLO SRL di Palermo,  nonché di dover modificare la composizione della stessa 

ATS di cui al D.D.G. N. 1059 del 05.06.2018 e D.D.G. n.29 del 15.01.2019, registrato alla Corte dei Conti il 

28.02.2019 Reg. n. 1,  Fg. n. 76 con riferimento alla indicazione dei componenti dell’ATS; 

 

 

D E C R E T A 

    Per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono riportate e trascritte. 

 

Art. 1 

 

 

     In relazione al progetto dal titolo ATELIER PER L’INTEGRAZIONE ATTIVA CIP 

2014.IT.05.SFOP.014/2/9.2/7.1.1/0007, CUP G77H18000480006  di cui l’Avviso Pubblico n. 10/2016  

“Azioni per la realizzazione di operazioni per l'inserimento socio-lavorativo dei soggetti in esecuzione 

penale”, si prende atto della seguente modifica della composizione dell’ATS: 

 



[Digitare il testo] 

 

    

 

     Da “Impresa Scancarello Gaetano” A “ Società Scancarello SRL” 

 

    CERF - SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 

    UNIONE REGIONALE SICILIANA DELLA COOPERAZIONE 

    S. Lorenzo GROUP SRL 

    SCANCARELLO SRL 

 

     e vengono di conseguenza modificati, secondo lo stesso schema, i componenti della stessa ATS  di cui al 

cui al D.D.G. n. 1059 del 05.06.2018 e D.D.G. n.29 del 15.01.2019, registrato alla Corte dei Conti il 

28.02.2019 Reg. n. 1,  Fg. n. 76 con riferimento alla indicazione dei componenti dell’ATS, concernente la 

concessione del finanziamento all’Ente Capofila CERF - SOCIETA' CONSORTILE A R.L. .   

      
      Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito ufficiale del Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali 

www.regione.sicilia.it/Famiglia. e sul sito del Fondo Sociale Europeo all’indirizzo www.sicilia-fse.it.  E sarà 

pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana. 

 

 

Il DIRIGENTE GENERALE 

                                                                                                                    Greco 


		2021-11-02T14:04:35+0100
	ROSOLINO GRECO




